CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 122/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalações de

cobertura sobre a rampa onde se encontra o lavador do Parque de Máquinas, de uma caixa

de água de 20 mil litros e de sistema para captação de água da chuva.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Havendo a necessidade de um local coberto para os servidores ali alocados, com a

cobertura estes poderiam dar continuidade a seus serviços mesmo em dias chuvosos ou em dias de

sol forte, sendo algo fundamental para garantir a saúde e proteção destes trabalhadores.

Também existe a necessidade da implementação de uma caixa de água, ao gerar uma

economia direta ao município, juntamente de um sistema de captação da água da chuva, sendo que

um dos barracões já possuem calhas instaladas no local.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 20 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo